

Edital

# Edital nº 146/2023

Última atualização 20/11/2023

**Local:** Flores da Cunha/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA **Unidade compradora:** 83 - MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 13/09/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 13/09/2023 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/09/2023 13:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 87843819000107-1-001756/2023 **Fonte:** Tecnosweb - Tecnologia de Gestão

### Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS

### Informação complementar:

REGISTRO DE PREÇOS de SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E REPAROS DE PAVIMENTAÇÕES DE PASSEIOS E VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO, através de pessoa jurídica.

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 93.856.780,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA**

R\$ 84.841.000,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	MEIO FIO CONCRETO MED.12X30X100 CM.	45000	R\$ 47,60	R\$ 2.142.000,00	<a href="#">🔍</a>
2	SERVIÇO ASSENTAMENTO MEIO-FIO CONCRETO.	45000	R\$ 17,17	R\$ 772.650,00	<a href="#">🔍</a>
3	PISO TÁTIL MOD.	3000	R\$ 98,12	R\$ 294.360,00	<a href="#">🔍</a>
4	SERVIÇO ASSENTAMENTO PISO TIPO	3000	R\$ 48,2899	R\$ 144.870,00	<a href="#">🔍</a>
5	BLOQUETO CONCRETO RETANGULAR 11X22X06 CM FCK 35 MPA	80000	R\$ 72,7399	R\$ 5.819.200,00	<a href="#">🔍</a>

Exibir 1-5 de 26 itens

Página < >

[⏪ Voltar](#)



Este edital tem por objeto a contratação de serviços de execução e reparos de pavimentações de passeios e vias públicas do Município de Flores da Cunha, através de pessoa jurídica, mediante registro de preços.

A contratação será realizada por meio de Pregão Eletrônico, nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, e demais normas aplicáveis.

As propostas deverão ser entregues em envelope físico, devidamente lacrado e identificado, até o dia 28/09/2023, às 13h30min, em caráter de registro.

Para maiores informações, consulte o Edital nº 146/2023, disponível no site do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site do Município de Flores da Cunha.

Site: <https://portalnacionaldecontratacoes.gov.br>

Telefone: (51) 3091-9301

Serviços de Execução e Reparos de Pavimentações

Edital nº 146/2023

### Ec

#### Item n° 5

**Descrição:** BLOQUETO CONCRETO RETANGULAR 11X22X06 CM FCK 35 MPA

**Quantidade:** 80.000 **Unidade de medida:** M2 **Valor unitário estimado:** R\$ 72,7399 **Valor total estimado:** R\$ 5.819.200,00

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

**RESULTADO(S)**

**Quantidade homologada:** 0 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,00 **Valor total homologado:** R\$ 0,00 **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 09.624.373/0001-08 **Nome ou razão social do fornecedor:** PEDREIRA GILJOLI LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Cancelado

**Data do resultado da homologação:** 04/10/2023

**Quantidade homologada:** 80.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 70,00 **Valor total homologado:** R\$ 5.600.000,00 **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 50.692.683/0001-63 **Nome ou razão social do fornecedor:** LETICIA GELATI BETT

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 07/11/2023

Detalhes

